HỢP TÁC XÃ

................................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
............., ngày ...... tháng ...... năm 20......

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị thành lập Hợp tác xã ...........................

Hội nghị thành lập HTX ...................................................... được tổ  chức ngày .... tháng ... năm  ....... tại ................................................................ với số thành viên có mặt là .... người.
Căn cứ Luật Hợp tác xã năm 2023 và các văn bản hướng dẫn;
Sau khi nghe Đoàn chủ tịch, các Sáng lập viên báo cáo, thông qua các văn kiện của Hội nghị thành lập HTX ......................................................, căn cứ kết quả bầu cử các chức danh trong HTX và một số nội dung khác, Hội nghị thành lập HTX đã thảo luận và thống nhất:
QUYẾT NGHỊ:

1. Thông qua Điều lệ HTX ..............................................., nhiệm kỳ ............. gồm ...... chương ...... điều.

2. Thông qua Phương án sản xuất kinh doanh của HTX;
3. Thông qua danh sách thành viên hợp tác xã gồm ...… thành viên, trong đó có .... pháp nhân, .... hộ gia đình, ... cá nhân, tổng số vốn cam kết góp ..................... đồng.
4. Công nhận kết quả bầu cử:

- Hội đồng quản trị có … thành viên, bao gồm:

1. Ông/bà...........................................

2. Ông/bà...........................................

3. Ông/bà...........................................

- Chủ tịch Hội đồng quản trị là Ông/bà ........................................... là người đại diện theo pháp luật của HTX.
- Kiểm soát viên là Ông/bà ...........................................
5. Thống nhất Ông/bà ........................................... là Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời là Giám đốc HTX.

6. Giao Hội đồng quản trị hoàn tất hồ sơ, thủ tục về đăng ký HTX theo quy định để HTX sớm đi vào hoạt động.
7. Giao Hội đồng quản trị xây dựng Nội quy, Quy chế quản lý tài chính, Quy chế hoạt động của HTX; triển khai thực hiện nghiêm túc Điều lệ, Phương án sản xuất kinh doanh; quản lý, điều hành HTX hoạt động tốt, mang lại hiệu quả cao.

8. Hội đồng quản trị chịu trách nhiệm triển khai các nội dung đã được Hội nghị thông qua; hàng năm tổ chức Đại hội thành viên, báo cáo kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh theo quy định.
Nghị quyết này đã được Hội nghị thành lập Hợp tác xã .................................. biểu quyết thông qua …..%.

	THƯ KÝ
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH